DBU100 系列制动单元
产品使用手册
深圳市德瑞斯电气技术有限公司
东莞市德瑞斯电气设备制造有限公司
1
前言
非常感谢您选用德瑞斯 DBU100 系列制动单元。
DBU100系列制动单元采用模块化设计理念，使用最新的16位CPU进行全数字化控制，

1.3 运行操作
6
2.1 产品型号说明
2.2 产品铭牌说明
    在制动单元箱体的右侧板下方，贴有标示制动单元型号及额定值的铭牌，铭牌
内容如图 2-2 所示。
第二章  产品信息
第二章 产品信息
DBU100- -
功率等级
3T AC 380～460V 出厂默认制动电压：670V
DBU100 系列制动单元
电压等级
018
022
030
037
045
055
18.5KW
22KW
30KW
37KW
45KW
55KW
075
090
110
220
315
400
75KW
90KW
110KW
220KW
315KW
400KW
制动电压说明：
2T：制动电压340V，350V，360V，380V可调
3T：制动电压590V，610V，640V，670V，710V，730V，740V可调
图 2.1 制动单元型号说明
7
2.3 DBU100 制动单元产品系列
表 2.1 DBU100-18.5~90KW 制动单元规格表
电压等级 电机功率 产品型号 额定电流 最大电流
制动电阻
(误差±5%）
380V
18.5KW DBU100-3T-018 30A 49A 23.6Ω/7.4KW
22KW DBU100-3T-022 35A 58A 19.9Ω/8.8KW
30KW DBU100-3T-030 48A 80A 14.6Ω/12.0KW
37KW DBU100-3T-037 59A 98A 11.8Ω/14.8KW
45KW DBU100-3T-045 72A 120A 9.7Ω/18.0KW
55KW DBU100-3T-055 88A 146A 8.0Ω/22.0KW
75KW DBU100-3T-075 120A 199A 5.8Ω/30.0KW
90KW DBU100-3T-090 144A 239A 4.9Ω/36.0KW
表 2.2  DBU100-110KW~400KW 制动单元规格表
电压等级 电机功率 产品型号 额定电流 最大电流
制动电阻
(误差±5%）
380V
75KW DBU100-3T-110 70A 150A 7.5Ω/20.0KW
110KW DBU100-3T-220 85A 200A 5.1Ω/30.8KW
220KW DBU100-3T-315 120A 300A 3.0Ω/60.0KW
280KW DBU100-3T-400 160A 400A 2.4Ω/90.0KW
第二章 产品信息
图 2.2 制动单元铭牌
8
2.4 产品技术规范
表 2.3 DBU100 系列制动单元技术规范
项目 规范
电源
电网电压 3AC 220V,380V,660V；允许电压波动范围±15%
电网频率 45Hz ～ 65Hz
控制方式
制动方式 动态电压跟踪方式
反应时间 ≤ 1ms
动作电压
340V,350V,360V,380V,590V,610V,640V,670V,710V,730V,740V 十一档（根据实
际工况，可自由设定）
滞环电压 ≤ 10V
保护功能 过热保护
过热保护 75℃（常闭触NC-CM由常闭变为常开输出，常开触眯NO-CM由常开变为常闭输出）
显示与设置
指示灯
电源指示灯，红色；
运行指示灯，绿色；
故障指示灯，红色；
运行监控
1、设定340～ 380V时，实际电压≥500 DC,制动单元停止工作，同时报警灯亮。
2、设定590～ 740V时，实际电压≥900 DC,制动单元停止工作，同时报警灯亮。
3、有２个及２个以上选择（同时选择）时，同时报警灯亮。
4、制动电压不选择时，制动单元不工作，同时报警灯亮。
5、直流母线电压超过所选择的制动门槛电压时，制动单元工作，同时运行指示
灯以 0.2 秒的频率闪烁。例如，选择的制动门槛电压为 640V，当直流母线电压
大于 640V 时，制动单元工作，同时运行指示灯以 0.2 秒的频率闪烁。
动作电压设定 由生产商根据客户需求进行设置。
安装环境
安装场所
室内、海拔不大于1000米（海拔每升高1000米，须降额10%使用），无阳光直射，
无导电性粉尘及腐蚀气体。
环境温度 -10 ～ +45℃，通风良好
环境湿度 90%RH 以下（无凝露）
振动度 0.5g 以下
第二章 产品信息
9
安装尺寸 H H1 W W1 D 安装孔径 功率等级
A箱体 220mm 212mm 110mm 99mm 83mm 4.5mm 18.5KW ～ 55KW
B 箱体 400mm 390mm 185mm 150mm 220mm 6.5mm 110KW ～ 400KW
2.5 产品安装尺寸
第二章 产品信息